Conforme relatório sobre o Impacto Orçamentário, emitido pela JBV — Assessoria e 

Contabilidade Pública Ltda, considerando os valores repassados pelo RH - Recursos Humanos do 

município, a estimativa de impacto orçamentaria após a aprovação da lei será no montante de R$ 

65.207,43 (sessenta e cinco mil, duzentos e sete reais e quarenta e três centavos), que impactara no 

percentual de índice de pessoal. 

0 impacto orçamentário no projeto de lei, será absorvido pelas dotações de pessoal e 

encargos constantes no orçamento de 2024 (LOA), podendo ser reforçado através dos índices